
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 6

ORIGINALE

Comune di Settimo San Pietro
Città Metropolitana di Cagliari

Piazza Sandro Pertini, 1 - 09060 Settimo San Pietro (CA)
protocollo@comune.settimosanpietro.ca.it | protocollo@pec.comune.settimosanpietro.ca.it

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 55 del 05/08/2025

Oggetto: II^ modifica al PIAO 2025-2027 - Modifica Sez. n. 3 (Organizzazione e capitale umano), Sottosezione 3.2.2 
“Piano delle Azioni Positive”.

Il giorno cinque agosto duemilaventicinque, con inizio alle ore 17:50 in videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale 
alla presenza dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Puddu Gian Luigi Si

Vicesindaco CONCU ANTONIO Si

Assessore ARBA MARIA RITA Si

Assessore ATZORI STEFANO Si

Assessore PITZALIS NICOLETTA Si

Presenti: 4
Assenti: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa Lucia Pioppo.

Presiede la seduta il Sindaco, Gian Luigi Puddu, il quale, verificato il numero legale dei presenti, invita gli stessi alla 
discussione dell'argomento in oggetto.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 6

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto;

RITENUTO dover provvedere in merito;
CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 3 di 6

Proposta n. 62 del 31/07/2025
Settore proponente: Area Amministrativa

Oggetto: II^ modifica al PIAO 2025-2027 - Modifica Sez. n. 3 (Organizzazione e capitale umano), Sottosezione 3.2.2 
“Piano delle Azioni Positive”.

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 25 in data 15.10.2024, esecutiva nei termini di legge, con cui è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 10 in data 05.02.2025 esecutiva nei termini di legge, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 9 in data 18.02.2025 esecutiva nei termini di legge, con cui è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2025-2027;

- VISTO l’art. 6 del decreto-legge 9.06.2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6.08.2021, n. 113, ha 
introdotto il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.)

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 26/03/2025 esecutiva nei termini di legge, con cui è stato 
approvato piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta comunale n. 49 del 03/07/2025 esecutiva nei termini di legge, con cui è 
stato approvato la I^ modifica al piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2025-2027;

VISTO la sezione Sez. n. 3 (Organizzazione e capitale umano), Sottosezione 3.2.2 “Piano delle Azioni Positive” del P.I.A.O. 
summenzionato; 

CONSIDERATO che la Consigliera di Parità della Città Metropolitana di Cagliari, con nota prot. n. 7264 del 27.05.2025, ha 
formulato specifici rilievi al Piano delle Azioni Positive attualmente in vigore, evidenziando la necessità di adeguamenti per 
garantire la piena conformità al Codice delle Pari Opportunità;

RILEVATO che è necessario procedere alla modifica del Piano delle Azioni Positive per recepire integralmente le 
osservazioni formulate dalla Consigliera di Parità e pertanto si è proceduto alla modifica degli obiettivi ivi contenuti e a 
puntualizzare maggiormente i risultati conseguiti nell’anno 2024;

DATO ATTO che le osservazioni sono state recepite e trasmesse alla Consigliera di Parità che con nota prot. n. 10397 del 
30.07.2025 ha espresso parere favorevole;

VISTO:

- Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”;

- Il D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.Lgs. 150/2009;

- Lo Statuto Comunale;

- Il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

- Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO sulla presente proposta i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CON VOTAZIONE unanime favorevole, espressa nei modi e nelle forme di legge;

PROPONE

1. DI MODIFICARE il P.I.A.O. nella sezione Sez. n. 3 (Organizzazione e capitale umano), Sottosezione 3.2.2 “Piano delle 
Azioni Positive” recependo integralmente i rilievi formulati dalla Consigliera di Parità della Città Metropolitana di 
Cagliari;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 4 di 6

2. DI STABILIRE che il Piano delle Azioni Positive modificato avrà validità triennale (2025-2027) con aggiornamenti 
annuali;

3. DI TRASMETTERE il presente atto e il Piano modificato alla Consigliera di Parità della Città Metropolitana di Cagliari 
per gli adempimenti di competenza;

4. DI DEMANDARE al responsabile dell’Area Amministrativa gli ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del 
presente provvedimento;

5. DI DICHIARARE con separata votazione unanime favorevole, resa nei modi e nelle forme di legge, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo n. 
267/2000.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 5 di 6

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
 Gian Luigi Puddu

Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Lucia Pioppo

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Proposta di Delibera di Giunta n. 62 del 31/07/2025

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, si esprime parere Favorevole.
Note: 

Settimo San Pietro, 31/07/2025

La Responsabile dell'Area Amministrativa
 Dott.ssa Gabriella Perra

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Proposta di Delibera di Giunta n. 62 del 31/07/2025

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, si esprime parere Favorevole.
Note: 

Settimo San Pietro, 01/08/2025

La Responsabile dell'Area Finanziaria
 Dott.ssa Manuela Loy



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 6 di 6

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/08/2025 perché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Settimo San Pietro, 05/08/2025

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Lucia Pioppo


		2025-08-07T12:34:25+0200
	Lucia PIOPPO


		2025-08-08T11:20:42+0200
	PUDDU GIAN LUIGI 7f3688fb5f7bf6ce52c725781771cf1f1566c4e5




